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for for Politiassistenter og Overbetjente givne Regler, dog at 
Statskassen alene udreder baade Lønning og Pension. Der 
tillægges dem Dagpenge og Befordringsgodtgørelse. 

I Landstinget ændredes Lovforslaget paa forskellige 
Punkter. Den foreslaaede Størrelse af det stedlige Politi 
bibeholdes i det væsentlige 홢 dog med nogen Lempelse for 
almindelige Landkredse 홢 hvorimod der vedtoges med 29 
St. mod 18 en helt ny Affattelse af Afsnittet om Statspolitiet, 
hvorved dette betydelig forøges udover det foreslaaede, idet 
det skal bestaa af en Politiinspektør, flere Politiassistenter 
og mindst 150 Betjente, der skulle stationeres ud over hele 
Landet. (Dette var foreslaaet af Udvalget undtagen Johan- 
sen, Koefoed, Nygart, H. P. Pedersen, Ravn og Sørensen- 
Saksager). 홢 Lønningerne for det kommunale Politi for- 
øgedes noget, idet der derhos 홢 ligesom for Folkeskolens 
Lærere 홢 er givet to Skalaer at vælge imellem. 홢 Det 
finansielle Forhold mellem Stat og Kommune ordnedes saa- 
ledes, at Udgifterne til Lønninger, Pensioner m. m. udredes 
af den kommunale Kasse, mod at der af Statskassen efter 
hvert Regnskabsaars Udgang godtgøres den Halvdelen af 
nævnte Udgifter, dog kun, for saa vidt de anvendes til 
Lønning m. m. af den Politistyrke, som Kommunen er pligtig . 
at underholde eller for Tiden underholder udover den efter 
Loven pligtige. 홢 I Stedet for de foreslaaede Pensionsregler 
sattes: Der tillægges samtlige fast ansatte Tjenestemænd 
ved det kommunale Politi Pensionsret efter Regler, . som 
fastsættes af Justitsministeren efter Indstilling fra vedkom- 
mende kommunale Raad. :홢 Om nogle Mindretals Stilling 
til Lovforslaget som Helhed se ndfr. 

C. Forslaget  om Lønninger for forskellige af 
de i Lov om Rettens Pleje omhandlede Embeds- 
og Bestillingsmænd.*) 

De foreslaaede Lønninger ere følgende: 
Formanden i Højesteret: 11,600 Kr. De øvrige Højesterets- 

dommere: 7,500 Kr., stigende hvert 3die Aar med 500 Kr. 

*) Dommere, Embeds- og Bestillingsmænd ved Højesteret, Lands- 
retterne, Københavns Byret og Sø- og Handelsretten i Kø- 
benhavn blev der i øvrigt ved Retsplejeloven midlertidig, til- 

- . lagt en procentvis Forhøjelse af deres Lønninger. 


